

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO****PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2023****OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, PREDIAL E PESSOAL.**

Em cumprimento ao disposto na lei, HOMOLOGO o processo em epígrafe e torna-se público o resultado da licitação, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:

EMPRESA: ECOLIMP COMÉRCIO E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA CNPJ: 30.634.243/0001-42						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	500	Galão	Álcool etílico hidratado 46,2° INPM/54º GL, galão de 5L	ALPES	24,50	12.250,00
5	500	Galão	Álcool gel etílico hidratado, 70ºINPM, utilizado para limpeza e desinfecção de superfícies fixas e assepsia das mãos, galão de 5L	ALPES	32,00	16.000,00
9	50	Lata	Cera em pasta vermelha, embalagem 375g	ALPES	11,50	575,00
19	3500	Unidade	Detergente líquido para higienização de louças, várias fragrâncias, embalagem 500 ml	ALPES	2,00	7.000,00
24	500	Unidade	Esponja de espuma para banho, antibacteriana, material poliuretano, dupla face, tamanho 110mmx75mmx23mm	FLABON	2,55	1.275,00
25	1800	Pacote	Esponja de lã de aço, (aço carbono) 08 unidades com 60 g cada pacote	BOMBRIL	3,10	5.580,00
32	80	Unidade	Shampoo infantil para todos os tipos de cabelo, embalagem de 400 ml	PALMOLIVE	13,90	1.112,00
33	80	Unidade	Pomada para tratamento de assadura de bebê. Nistatina + oxido de zinco. 100.000UI/g + 200 mg/g. Uso adulto e pediátrico. Embalagem de 60 gramas.	BABYMED	10,45	836,00
34	200	pacote	Fraldas descartáveis Tamanho XG, com barreiras antivazamento, embalagem com 40 unidades.	BABYSEC	45,20	9.040,00
36	50	Caixa	Hastes flexíveis com pontas de algodão, embalagem com 75 unidades	USE IT	2,40	120,00
37	150	balde	Lenços umedecidos, balde com 450 unidades	USE IT	11,40	1.710,00
38	300	Pacote	Lenços umedecidos, pacote com 48 unidades.	USE IT	8,10	2.430,00
45	500	Pares	Luvas multiuso para limpeza, anatômica, látex natural, tamanho G.	SUPERMAX	6,80	3.400,00
46	500	Pares	Luvas multiuso para limpeza, anatômica, látex natural, tamanho M.	SUPERMAX	6,80	3.400,00
50	800	Fardo	Papel higiênico, folha dupla, 30mx10cm, embalagem com 64 unidades.	FOLHA LEV	104,00	83.200,00
70	1000	Bobina	Saco de lixo, com polietileno, tamanho 15L, bobina picotada com 100 unidades.	BIOPOL	11,50	11.500,00
71	1000	Bobina	Saco de lixo, com polietileno, tamanho 30L,	BIOPOL	11,00	11.000,00



			bobina picotada com 50 unidades.			
VALOR TOTAL						170.428,00
EMPRESA: FABIANA GALVAN & CIA LTDA						
CNPJ: 01.912.465/0001-81						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	50	Unidade	Absorvente Higiénico, cobertura suave, embalagem com 8 unidades	SYM	5,60	280,00
6	100	Pacote	Algodão Hidrófilo embalagem de 50g	DENGO	3,70	370,00
10	1000	Unidade	Cera líquida incolor, fórmula exclusiva de proteção e auto brilho, embalagem de 750 ML	BRILHOWAX	6,30	6.300,00
13	350	Unidade	Creme dental, com flúor, embalagem 180g	SORRISO	6,95	2.432,50
14	40	Unidade	Creme para todos os tipos cabelo, embalagem 1kg	SKALA	11,00	440,00
18	400	Caixa	Desodorizador sanitário, em forma de pastilha adesiva, embalagem com 3 unidades, várias fragrâncias	ALPES	8,90	3.560,00
20	200	Unidade	Escova de lavar roupa, formato oval, cerdas de polipropileno, base de madeira.	CASSIMIRO	3,20	640,00
21	200	Unidade	Escova dental adulta, macia, tamanho média	EZIO	10,00	2.000,00
22	300	Unidade	Escova dental infantil, macia.	EZIO	4,50	1.350,00
23	200	Unidade	Escova para higienização de vaso sanitário, cerdas em nylon, cabo plástico com suporte.	CASSIMIRO	8,65	1.730,00
26	1800	Pacotes	Esponja de louça com espuma e manta abrasiva, Especificações: Formato retangular Poliuretano e fibra sintética verde e amarela 110mmx75mmx20 mm, embalagem com 3 unidades.	TININDO	6,00	10.800,00
27	500	Unidade	Esponja para limpeza pesada, de aço inox, embalagem com 1 unidade	MILENIUM	3,10	1.550,00
30	100	Unidade	Creme dental infantil de vários sabores, embalagem de 50 gramas. Não será aceito gel dental.	TRALALA	5,80	580,00
31	50	Unidade	chupeta de silicone com bico chato	EZIO	6,34	317,00
41	2000	Unidade	Limpador multiuso, embalagem 500 ml.	ALPES	5,90	11.800,00
42	150	Unidade	Lixa especial 231Q, com costado de papel leve para aplicação no lixamento de fogão e uso geral, folha tamanho aproximado 225 mm x 275 mm	IMPERIAL	2,40	360,00
48	400	Pacote	Naftalina bolas, embalagem 24 g	GALITOS	2,50	1.000,00
51	1500	Pacote	Papel higiênico, folha simples, embalagem com 08 unidades de 10cmx60m.	TROPICOS	12,90	19.350,00
53	100	Unidade	Pente para cabelo plástico, com cabo largo, medidas aproximadas 20x4m(AxL).	EZIO	4,85	485,00
55	500	Unidade	Protetor solar, FPS 50, Proteção contra a radiação UVA/UVB - prevenindo a formação de rugas e manchas solares Hidratação prolongada Proteção imediata Textura suave que promove a melhor absorção do produto pela pele. Embalagem 125 ml	NUTRIEX	40,90	20.450,00
63	500	Unidade	Sabão em barra, glicerinado, neutro, embalagem contendo 05 unidades de 200G.	ALPES	3,54	1.770,00
64	2000	Unidade	Sabão em pó especial, com perfume suave, amaciante, bloqueadores ópticos,	KLIP	8,90	17.800,00



			tensoativos biodegradáveis, acondicionamento em embalagem de papelão com 1 kg.			
66	350	Unidade	Sabonete infantil, fragrância suave, ótima consistência, rendimento e eficácia de limpeza, espumante, 90G.	POMPOM	8,90	3.115,00
68	150	Unidade	Sabonete neutro biodegradável, embalagem de 5 litros.	FLOR MARIA	35,55	5.332,50
73	10	Milheiro	Sacola plástica, cor branca, com alça, tamanho 25x35cm, reforçada, com 1000 unidades.	ARCO IRIS	46,50	465,00
75	10	Milheiro	Sacola plástica, cor branca, com alça, tamanho 60x80cm, reforçada, com 1000 unidades.	ARCO IRIS	425,00	4.250,00
78	500	Unidade	Saponáceo em pó com cloro e detergente, embalagem de 300 g	SANY BRIL	6,00	3.000,00
81	200	Unidade	Vassoura de palha com cabo de madeira.	SÃO JOÃO	28,00	5.600,00
84	20	Unidade	Bacia plástica, material resistente, capacidade 10 litros	SANREMO	10,50	210,00
87	100	Unidade	Corda de nylon, n°3, para varal, embalagem contendo 01 unidade com 10M.	ARCO IRIS	4,45	445,00
89	20	Unidade	Lixeira com tampa e pedal, capacidade de 30 litros, plástico resistente, cor a escolher.	SANREMO	63,00	1.260,00
90	25	Unidade	Lixeira com tampa e pedal, material plástico resistente, capacidade 4,5 litros, cor a escolher.	SANREMO	20,50	512,50
91	10	Unidade	Lixeira com tampa e pedal, material plástico resistente, capacidade 45 litros, cor a escolher.	SANREMO	89,00	890,00
92	20	Unidade	Lixeira sem tampa, capacidade 10 Litros, plástico inteiriço com alta qualidade, cor a escolher.	SANREMO	22,40	448,00
100	150	Unidade	Sabonete em barra para bebê. Sodium Tallowate / Sodium Cocoate, Aqua, Parfum, Titanium dioxide, Etidronic acid, Tetrasodium EDTA, CI 17200 e CI 42090. Peso 80g.	BABY	8,90	1.335,00
VALOR TOTAL						132.227,50
EMPRESA: PREGÃO MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 11.089.255/0001-99						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	800	Galão	Ácido para limpeza geral (limpeza pesada), galão de 5L	DEION	24,00	19.200,00
3	900	Galão	Água sanitária com cloro ativo (2,5%) embalagem galão de 5L	LAR	8,00	7.200,00
11	500	Unidade	Cera líquida tradicional amarela para todos os tipos de pisos, com ação impermeabilizante e alta performance, embalagem com 750 ml	GIRANDO SOL	6,00	3.000,00
12	500	Unidade	Cera líquida vermelha, fórmula exclusiva de proteção e auto brilho, embalagem de 750 ML	GIRANDO SOL	6,20	3.100,00
16	20	Unidade	Desodorante Roll On antitranspirante, proteção 48 horas, embalagem de 50ml.	RED APPLE	7,50	150,00



28	40	Unidade	Fio dental, embalagem com 100 metros.	PRODENT	5,30	212,00
39	300	Unidade	Limpa vidros, embalagem 500 ml.	GIRANDO SOL	4,70	1.410,00
40	600	Unidade	Limpador desengordurante, embalagem 500 ml.	GIRANDO SOL	9,20	5.520,00
43	150	caixa	Luvas em látex, descartável, natural, tamanho G. caixa com 100 unidades	TALGE	14,50	2.175,00
44	150	Caixas	Luvas em látex, descartável, natural, tamanho M, caixa com 100 unidades	TALGE	14,00	2.100,00
52	250	Unidade	Pedra Sanitária 40g, com suporte em plástico, fragrâncias variadas.	DESOFLOR	2,40	600,00
54	200	Pacote	Prendedor de madeira para roupas, embalagem com 12 unidades.	PRIMAVERA	1,90	380,00
57	500	Unidade	Repelente Spray, frasco de 100 ml	MOSKITOFF	10,80	5.400,00
58	600	Unidade	Rodo de espuma com manta abrasiva, 40 cm, com cabo de madeira.	DESAFIO	13,40	8.040,00
59	60	Unidade	Rodo de espuma simples para passar cera, 30 cm com cabo.	DESAFIO	12,30	738,00
60	250	Unidade	Rodo de madeira, com cabo de madeira, E.V.A. duplo, 40 cm.	DESAFIO	13,00	3.250,00
62	250	Unidade	Sabão em barra, 400 g	GIRANDO SOL	5,90	1.475,00
67	200	Unidade	Sabonete líquido, diversas fragrâncias, embalagem de 1L	BOTANIC	9,00	1.800,00
69	1000	Bobina	Saco de lixo, com polietileno, tamanho 100L, bobina picotado com 25 unidades.	PRÓPRIA	11,80	11.800,00
72	1000	Bobina	Saco de lixo, com polietileno, tamanho 50L, bobina picotada com 50 unidades.	PRÓPRIA	11,70	11.700,00
74	10	Milheiro	Sacola plástica, cor branca, com alça, tamanho 40x50cm, reforçada, com 1000 unidades.	PRÓPRIA	89,00	890,00
82	15	Unidade	Bacia plástica, material resistente, capacidade 15 litros	CVL	13,20	198,00
83	20	Unidade	Bacia plástica, material resistente, cor a definir, 3,3 litros	BHPLAST	4,70	94,00
85	30	Unidade	Balde plástico, com alça de alumínio, capacidade 10L	ARQPLAST	11,00	330,00
88	30	Unidade	Lixeira com tampa e pedal, capacidade 10 Litros, plástico resistente, cor a escolher.	MARBEL	26,85	805,50
93	800	Pacote	Toalha de papel interfolhado, branca, com 1000 unidades, tamanho aproximado 21cmx23cm	REMAPEL	15,90	12.720,00
97	500	Unidade	Pano de Flanela ouro algodão, tamanho 28x58cm, cor laranja.	FLABOM	3,90	1.950,00
98	300	Unidade	Pano de microfibra para limpeza, tamanho 50x70cm.	FLABOM	13,70	4.110,00
VALOR TOTAL						110.347,50
EMPRESA: VALDECIR J. ANTONIETTI & CIA LTDA						
CNPJ: 00.389.774/0001-56						
ITEM	QTDE	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	500	Galão	Alvejante com cloro ativo, perfumado, galão de 5L	GIRANDO SOL	20,50	10.250,00
8	450	Galão	Amaciante para roupas, fragrâncias carinho, ternura, aconchego e intenso, galão de 5 L	GIRANDO SOL	16,50	7.425,00

